
 

令和４年１1 月 1 日 

 

各 中学校長  殿 

 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

鳥羽商船高等専門学校長  和 泉   充 

                                                          （公印省略） 

 

中学校教員対象 Web 出願に関する説明会の開催について 

 

深秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の学生募集に際し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校でも令和 5 年度入試から体験学習選抜・推薦選抜・学力検査選抜すべての出願手続きに

おいて Web 出願システムを導入することとなりました。出願概要は、以下のサイトからご確認いただけます。 

 

（参考）miraicompass ・インターネット出願利用の流れ https://www.mirai-compass.jp.net/nygk/ 

 

新しい出願システムの周知と確認を兼ねて、中学校教員を対象とした本校 Web 出願に関する説明会の開催

を予定しております。ご都合がよろしければ、この機会をぜひご活用ください。 

 

記 

 

日 時： 令和４年１１月２２日（火）15 時～16 時 

（受付時間 14 時半～15 時） 

場 所： 鳥羽商船高等専門学校  

内 容：  １．学校紹介 

            ２．入試説明・Web 出願について 

  ３．質疑応答 

      申 込： 本校 HP または下記フォームより１１月１８日（金）までに 

お申込みください。      

 

申し込み URL： https://forms.office.com/r/qcZV3fiY97     

 

また、新型コロナウイルス感染症等対策につき、来校いただく方へ下記のお願いをしております。恐れ入ります

が、ご協力をお願いいたします。 

・参加される際は、必ずマスクを着用してください。 

・発熱や感染症の疑いがある場合は、恐れ入りますが参加をお控えください。 

 

 連絡先：独立行政法人国立高等専門学校機構 

鳥羽商船高等専門学校 学生課教務係（入試担当） 

〒517-8501 三重県鳥羽市池上町 1-1 

TEL 0599-25-8404 FAX 0599-25-8077 

MAIL: gakusei-kyomu@toba-cmt.ac.jp 


